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MoD/NCB/CW/001/2011  
“Ndertimi i Shkolles se Mesme Kenete Durres” 

Dt. 01/06/2011 
1. Qeveria e Shqiperise ka mare nje Kredi nga Banka Boterore, Banka Europiane e Investimeve 
dhe Banka per Zhvillim e Keshillit te Europes kundrejt kostos se Projektit Cilesi dhe Barazi ne 
Arsim, dhe ajo synon te aplikoje pjese te procedurave kundrejt pageses nen kontraten per:  
“Ndertimi i Shkolles se Mesme Kenete Durres”. 
2. Bashkia Durres fton oferta te mbyllura per Tenderin Kombetar (NCB) nga ofertues te 
mundshem  per:  kontraten Nr. MoD/NCB/CW/001/2011 me objekt : “Ndertimi i Shkolles se 
Mesme Kenete Durres”, eshte nje ndertim i ri ne zonen e ish kenetes te qytetit te Durresit. Periudha 
e ndertimit eshte 365 dite nga finalizimi I kontrates. 
3. Dokumentat e tenderit jane te vlefshme ne adresen e meposhtme: 
Bashkia Durres 
Personi i Kontaktit Z.   Ngadhnjim Abdiu; Njesia Prokurimit 
Adresa:   Sheshi “Liria”, Durres    
tel:     052 22 24 82 
e-mail:   info@durres.gov.al 
pas paraqitjes se kerkeses me shkrim dhe shumes se pakthyeshme prej 10000 Lek 
4. Informacion me i zgjeruar rreth procedures se prokurimit do te jete i vlefshem ne te 
njejten adrese. Dokumentat e Tenderit jane gjithashtu te publikuara dhe ne adresen website te 
Ministrise se Arsimit dhe Shkences [mash.gov.al] [te shtohet si vijon ne se adresa te tjera web-site 
jane te disponueshme: “dhe [Bashkia Durres]  me adrese web-site [info@durres.gov.al]. 
5. Per t’iu asistuar juve ne pergatitjen e ofertes, nje takim para-ofertimit eshte organizuar 
nga ana e [ Bashkia Durres] dhe eshte programuar per t’u zhvilluar me 13.06.2011 ora 10.00 para 
dite ne adresen e meposhtme: [Bashkia Durres kat. 3, salla e mbledhjeve]. Te gjithe ofertuesit jane  
te inkurajuar te marin pjese. ** 
6. Ofertat duhet te dorezohen ne adresen e dhene me poshte jo me vone se me 04/07/2011 
Ora: 11.00 para dite, kohe ne te cilen do te hapen ne prezencen e perfaqesuesve te ofertuesve te 
cilet deshirojne te marin pjese. Adresa eshte: 
Bashkia Durres 
Adresa: Bashkia Durres, kat. 3, salla e mbledhjeve. 
Ndonje Oferte e dorezuar pas afatit perfundimtar do te refuzohet. 
* Dokumentat e Ofertes mund t’iu kerkojne ofertuesve te kene experience ose aftesi specifike; te tilla kufizime duhet gjithashtu te 
perfshihen ne kete paragraph.  
** Ky paragraph duhet te fshihet nese vizitat ne kantiar nuk jane planifikuar.  
7. Sigurimi i Ofertes ne shumen :  3’260’000 (tremilion e dyqind e gjashtedhjete mije) 
leke   duhet te paraqitet me oferten. 
8. Ofertat do te jene te vlefshme per [ 90 dite ] dite pas afatit perfundimtar  te paraqitjes se 
ofertes. 
9. Sigurimi i ofertes i ofertuesve, te cilet terheqin ofertat e tyre gjate periudhes se 
vlefshmerise se ofertes, nuk pranojne koorrigjimin e gabimeve arithmetike, ose, ne rastin e dhenies 
se kontrates, deshtojne apo refuzojne te firmosin kontraten apo te sigurojne paraqitjen e sigurimit 
te kontrates se kerkuar, do te konfiskohet.  

 
Kryetari 

Vangjush DAKO  
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